

بسمه تعالی
صورت جلسه کارگروه آلودگی صوتی

۱- شماره جلسه: ۱۰	۲- تاریخ جلسه: ۹۸/۱۰/۱۷	۳- مکان جلسه: آزمایشگاه جامع دانشگاه علوم پزشکی تهران
۳- دستور جلسه: گزارش نهایی طرح اثرات آلودگی صوتی بر شهروندان تهرانی		
۴- حاضرین جلسه: جناب آقای دکتر منظم - سرکار خانم دکتر زارع دار - سرکار خانم دکتر هاشمی - سرکار خانم مهندس کریمی		
۵- غایبین جلسه: سرکار خانم دکتر نصیری - جناب آقای دکتر احمدی- سرکار خانم مهندس بوبه رژ - سرکار خانم دکتر نادر زاده		
۶- شرح جلسه:		
<p>در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر منظم فرمودند، پروژه تعریف شده توسط مرکز مطالعات بر خلاف عنوان آن نمی تواند اثر را به ما نشان دهد و تنها بیانگر وضعیت موجود است، لذا بخش مرور سیستماتیک در بحث مربوط به مشاهده اثر می تواند مورد استفاده قرار بگیرد. این پروژه در واقع از سه بخش تشکیل شده است؛ ۱- مرور سیستماتیک ۲- مطالعه میدانی (پرسشنامه) ۳- ارائه راهکارهای کاهش.</p> <p>ایشان ادامه دادند، جهت بررسی وضعیت موجود متدولوژی، مش بندی، تصادفی بودن انتخابها و ابزارهای استفاده شده بسیار عالی است؛ اما در حال حاضر گزارش بیشتر جنبه علمی داشته و ما به دنبال آن هستیم که جهت استفاده در برنامه های مدیریت شهری نتایج کمی کاربردی تر و ملموس تر بیان گردد.</p> <p>سپس آقای دکتر منظم و خانم دکتر زارع دار، به توضیحاتی کلی در ارتباط با نحوه استفاده از نقشه تراز صوتی و انتخاب نقاط پرسشگری، انواع پرسشنامه های استفاده شده در تحقیق (کیفیت خواب، سلامت روان، حساسیت به صدا و آزدگی، دیسترس روان شناختی (K10) و ...)، پروتکل پرسشگری، روش کار، تعداد نمونه های انتخابی و عوامل مداخله گر پرداختند.</p> <p>در ادامه جناب آقای دکتر منظم در بخش مربوط به ارائه نتایج تحقیق به منظور کاربردی تر شدن نتایج در بحث مدیریت شهری بر این موضوع تأکید نمودند که بر اساس تقسیم بندی نقشه تراز صوت به سه سطح مواجهه کم، متوسط و زیاد باید مشخص گردد در هر کدام چه سطحی و چه میزان جمعیت تحت تأثیر هستند. همچنین در مورد عوامل مداخله گر مانند سن، قد و وزن که در بحث فشارخون، چربی و ناراحتی های قلبی تأثیرگذار هستند صحبت شد و اینکه تمامی عوامل مداخله گر</p>		

می‌بایست در سه گروه تعریف شده برای میزان مواجهه به صورت جداگانه مطرح گردد و اگر داده‌ای خارج از رنج (اکستریم) وجود دارد حذف شود تا باعث انحراف در نتایج خروجی نگردد. مداخله‌گرهای دیگر مانند خانه‌دار بودن، نوع شغل، دوجداره بودن یا نبودن پنجره منازل که مورد پرسشگری قرار گرفته‌اند و وضعیت اقتصادی نیز مورد بحث قرار گرفتند. در پایان آقای دکتر فرمودند، در مورد بیماری‌ها می‌بایست فراوانی هر کدام از آن‌ها در هر سه سطحی که در مورد نقشه صدا در نظر گرفته شد ارائه گردد، همچنین شیوع هر بیماری در مطالعه مورد نظر با شیوع ملی آن مقایسه شود.

۷- مصوبات جلسه:

✓ موارد و نکات ذکر شده در طول جلسه، بر روی گزارش مربوط به بررسی اثر اپیدمیولوژیک آلودگی صوتی بر روی سلامت جسمی و بهداشت روانی شهروندان توسط خانم دکتر زارع دار اعمال گردد.